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L SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR ME EMERTIMIN

"ALGREC FOODS PROCESSING Co." Sh.p.K.

E lidhur sot me daten 07 Shkurt 1998 (nentedhjete e tete), ne
TIRANE, personat si me poshte

1 - Z. Agim Hasani, shetats shgiptar, i biri I Hasanit, 1indur

ne Kucove - Shgiperi re vitin 11.03.1954 dhe banues ne Tirane

{(Shgiperi) ne uga  HMil Mosi, nr . 3, me  Pasaporte nr.
'&fé AT O’A"ﬂ,ﬁ% ;

2 - Z. Toannis Germanos, shtetas grekifffbi-i i Menealos,
lindur ne Aathine - Greqi ne 29.12. 943-“h¢}ba£bes ne Athine -
Gregqi, me Pasaporte nr. li_, 1:22[;, [9)‘214 [ RN

.‘{.\I ':‘ ‘||
bt £ ARGNYPRS \a‘,
$ - 4. Viron Simonidis, shtetas - . iﬁkﬂ-fﬁéﬁ aniss, lindur
ne Stamboll -~ TUEi -%1.1945 dhe banues“%e,ﬁthine - Greqgi,

i ng 19
me Pasaporte nr. Olﬁ’g L2 ;

4 -~ 7. Dimitrios Ntinapogias, shtetas grek, 1 biri 1
Konstandinos, lindur ne Kalohori, Kalambaka - Greqé ne 30 %9.1940
dhe banues ne Athine ~ Gregi, me Pasaporte ﬁP.X\ 3 Q)ég‘ o

dhe

5 ~ Inj. Alda Nani, shtetase shaliptare, e bija e sifit, 1indur
ne Fier — Shgiperi ne 27.11.1973 dhe banuese ne Tirane - Shaiperi
ne Rruga Hil Mosi nr.3. me Pasaporte nr. QQOLY 100 .

kane verndosur te themelojne dhe rregjistrojne nje Shoageri me
pergiegjesi te kufizuar sipas ligiit shgiptar me emerin "ALGREC
FOODS PROCESSING Co. " Sh.p.k..

Neni 1 - EMERTIMI, QENDRA DHE AFATI I SHOWERISE

ORTAKET themelojne nje shoceri me pergjegiesi te kufizuar te se
drejtes shgiptare e cila me poshte do te quhet "SHOQCRIA™.

Percaktimet e hollesishme ne lidhje me gellimet dhe objektin e
veprimtarise se SHOQERISE, menyren dhe rregullat per funksionimin
e saj tregohen te plota dhe te lidhura me poshte ne kete AKT
THEMELUES si edhe ne STATUTIN bashkengjiitur.

Emertimi i plote i SHOQERISE do te Jete : "ALGREC FOQODS
PROCESSING Co."” Sh.p.k., ndersa emertimi i shkurtuar 1 SHOQERISE
do te jete : "ALGREC" Sh.p.k.

dendra (selia) legals e SHOQERISE eshte ne gytetin e TIRANES ne
adresen "Rruga Hil Mosi nr. 3"

Giithashtu, me vendim te organeve te saj, Shogeria mund te

themeloje ose mbylle dege, perfacgesi dhbe agjensi te saj brenfa
ose jashte territorit te Republikes se Shgiperise.

.
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Kohezgjatja e SHOQFRISE fillon diten e rregjistrimit te 24] ne
Rregjistrin Tregtar dhe mbaron me 31 Dhietor 2020.

Asamblea e Ortakeve ne perputhje me menyren dhe proceduren e
percaktuar ne dispozitat e STATUTIT te SHOWERISE mund te zgjate
0se te vendose mbarimin e parakohshem te SHOAERISE.

Neni 2 - NATYRA JURIDIKE DHE TREGTARE E SHOQERISE

SHOQERIA eshte person juridik privat i se drejtes shgiptare,
vaprimtaria e se ciles rregullohet nga ky AKT THEMELUES, STATUTI
1 sa) bashkelidhur dhe legjislacioni shgiptar.

SHOQERIA pergjigjet kundrejt te treteve vetem me pasdrite e saj
dhe ne asnje rast nuk pergiigjet per detyrimet e marra persipar
nda vete ORTAKET ne person.

ORTAKET pergjigjen per detyrimet e SHOQERISE dhe perballojne
humbjet e saj deri ne kufirin e vlieres nominale te kontributit
te tyre pjesmarres ne kapitalin themeltar te SHOQERISE.

SHOQERIA nuk pergjigjet per detyrimet e shtetit shaiptar dhe
anasjelltas.

Neni 3 - OBJEKTI I VEPRIMTARISE SF SHRQERISE
Cbjekti 1 veprimtarise se Shogerise eshte

3.1. Kryerja e cdo 1loj busniess tregtie si  importimin,
eksportimin, tranzitimin, transportimin dhe tregtimin e mallrave
te ndryshme me shumice e pakice ne natyren e lendes se pare,
produkteve te gatshme ose Jo te tilla, makinerive e prajisjeve
dhe, ne vecanti por pa u kufizuar vetem ne to lidhur me:-

- produkte me origjine bujaesore, blegtorale dhe cfaredo
produktl tieter ushgimor:

- frigorifere, lavatrice, pajisie narohese dhe ftohese,
pajisje kompiuterike, televozore, hi~-fi dhe te tiera
produkte te kesaj natyre;

— mobileri dhe pajisje te tjersa te perdorimit shtepiak dhe
te zyrave;

- cfaredo 1loj konfeksioni e veshje, piie te forta dhe te
buta, duhan, cigare si edhe artikuj te tjere industriale:
- lende te para, materiale, pajisjie, makineri dhe pjese tea

kembimit, teknologji dhe Know How ;

- cfaredo 1loj tjeter malli qge paraget interes per
Shogerine

3.2.5HOQERIA do te permbushe dhe zhvilloje projekte investimi ne
cdo fushe te industrise.

3.3 SHOQERIA ushtron veprimtari par dhenien e asistences
konsulences ne lidhie me ceshjte teknike, ligjore dhe te

manaxhimit te business-eve dhe ne vecanti ne  ato 1lloj
veprimtarish ge permenden ne kete nen. :




.4, SHOQERIA do te ushtroje edhe veprimtarine te tejra =i
ndermietesimi, factoring, komisioneri, perfagesimi, brokerimi,
agjensia me persona te tjere fizike apo Juridike, publike apo
private, vendas apo te huaj.

3.5, SHOQERIA do te marre piese, ne interesin e sa) me te mire,
ne shogeri te tjera te se drejtes shgiptare apo te shteteve te
tiera si dhe te krijoje shogeri te tiera tregtare me pale te
treta si persona fizike apo Juridike, publike apo private, vendas
apo te huaj.

Z.6. SHOQERIA mund te ushtroje veprimtari te tiera tregtare,
marredhenie giraje, shitblerje etj. lidhur me pasurl te luajtshme
apo te paluajtshme, makineri dhe pajisje dhe gjithashtu, mund te
Kryeje cdo 1lloj veprimi tieter finaciare, leasing, franchsing,
factoring etj. te guajtura te nevojshme dhe te dobishme ne
interesin me te mire te SHOQERISE.

Neni 4 - KARITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i SHOQERISE ne ecastin e themelimit te saj
eshte njeginde mije mije {100.000.) Leke, sipas konfirmimit dhe
certifikates bankare te leshuar ne kohen e depozitimit te tij nga
Banka Tirana, Dega e Tiranes.

Te gjitha pjeset e kapitalit themeltar Jane nenshkruar ne
teresine e tyre dhe jane shlyer krejtesisht nga Ortaket ne te
holla ne perputhje me procedurat liagiore

Kapitali themeltar i Shogerise eshte ndare ne njegind (100)
akslone. te numertuara nga nie (1) ne njegind (100) duke patur
nje vlere nominale Nje mije (1.000.) Leke secila.

Ortaket marrin pjese ne Kapitalin Themeltar dhe disponoine si
pronare aksionet e tij ne modalitetet i vijon

— Ortaku AGIM HASANI, merr pilese dhe disponon si pronar tridhjete
per aind (30%) te Kapitalit Themeltar te Shogerise duke i
nenshkruar dhe shlyer teresisht tridhjete (20) Aksione te
Kapitalit Themetar, respektivisht aksionet me numer Mie (1) deri
ne Tridhjete (30) te cilat kane nje vlere nominale ne total
Tridhjete mije (30.000.) Leke.

- Ortaku IOANISS GERMANOS, merr piese dhe disponon si pronar
tridhjete per gind (30%) te Kapitalit Themeltar te Shogerise duke
i nenshkruar dhe shlyer teresisht tridhjete (30) Aksione te
Kapitalit Themetar, Fespektivisht Aksionet me numer Tridhjete e
nje (31) deri ne GlashtedhjJete (&0) te cilat kane nje wvliere
nominale ne total Tridhjete mije (Z0.000.) Leke.

- Ortaku VIRON SIMONIDIS, merr pijese dhe disponon si pronar
pesembedhjete per qind (15%) te Kapitalit Themeltar te Shogerise
duke i nenshkruar dhe shlyer teresisht pesembedhjete (15) aksione
te Kapitalit Themetar, respektivisht Aksionet me rume r
Gijashtedhjete e nje (61) deri ne Shtatedhjete e pese (735) te



cilat kane nje vlere nominale ne total Pesembedhjete mije
(15.000.) Leke,.

~ Ortaku DIMITRIOS NTINAPOGIAS, merr pjese dhe disponon si pronar
pesembedhjete per gind (15%) te Kapitalit Themeltar te Shogeri=e
duke 1 nenshkruar dhe shlyer teresisht pasembedhjete (15) aksione
te Kapitalit Themetatr, respektivisht Aksionet me numet
Shtatedhjete e gjashte (76) deri nre Nentedhjete (90) te cilat
kane nje vlere nominale ne total Pesembadhjete mije (15.000.)
Leke.

~ Ortaku AIDA NANI, merr pjiese dhe disponon si pronar dhiete per
gind (10%) te Kapitalit Themeltar te Shogerise duke i nenshkruar
dhe shlyer teresisht dhjete (10} Aksione te Kapitalit Themetar,
respektivisht Aksionet me numer Nentedhijete & nje (91) deri ne
Niegind (100) te cilat kane nje vlere nominale ne total Dhjete
mije (10.000.) Leke.

Kapitali themeltar i SHOGQERISE mund te rritet nepermiet
nenshkrimit te kuotave te reja dhe dardhijes se kontributeve ne
te holla ose me ane te paerfshirijes ne te, te vlieftes se pasurive
te paluajtshme ose te luajtshme te fituara ne menyra te ndryshme
te ligishme nga SHOQERIA. Vieresimi i tyre behet ne perputhie me
nenin 42 te Ligiit nr. 7638 date 19.11.1992 " Per shogerite
tregtare

Me Vendim te Asamblese se Ortakeve dhe me numrin e duhur te
votave sipas dispozitave te ketij STATUTI dhe te ligies mund te
vendoset rritja ose zvogelimi i kapitalit themeltar.

Cdo veprim lidhur me kapitalin themeltar te SHORERIZE do te behet
ne monedhe shgiptare.

Fondet ne te holla te ardhura nga shlyerja e pjeseve te kapitalit
themeltar jane depozituar ne llogarine bankare te hapur ne emer
dhe per llogari te SHOQERISE prane Banka Tirana, Dega e Tiranes.

Ne librin e llogarive te SHOQERISE rregjistrohet kapitali
themeltar dhe detajohet kontributi i derdhur nga secili ORTAK.

Rregullat mbi transferimin e pileseve apo gjithe kuotes se
piesmarrjes ne kapitalin themeltar Jane parashikuar nga neni
9 i STATUTIT te SHOQERISE bashkengjitur.

Neni 5 — PERSONALITETI JURIDIK

SHOQERIA do te kete zotesi te fitoie te dreita dhe te marre
persiper detvrime ns perputhje me dispozitat e ligjiit dhe te
akteve te Shoqerise te depozitura ne menyren & duhur ligjore ne
Rregjistrin Tregtar te Gjykates se rrethit te TIRANES.

SHOQERIA do te filloje wushtrimin e veprimtarive te saj pas

perfundimit te gjithe procedurave sipas ligjes dhe marrjes se
uterizimeve te duhura per ushtrimin e atyre veprimtarive.
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\ Neni 6 - VITI FINANCIAR

" Viti financiar ( ushtrimori) i SHOQERISE fillon he Q1 Janar dhe
mbaron ne 31 Dhjetor te cdo viti kalendarik.

Neni 7 - FITIMI I SHOQERISE

Destinacioni i fitimit neto te SHOQERISE, mbas zbrities =se
cfaredo detyrimi fiskal ne perputhie me ligjin si edhe te shumave
per fonde te ndryshme, percaktohet me vendim te Asamblese se
Ortakeve.

Neni 8 -~ KOMPETENCE E ADMINISTRATOREVE

Administratori (et) i Shogerise eshte i autorizuar te terheqgie
kapitalin themeltar te derdhur dhe depozituar duke paragitur
dokumentacionin e duhur (si vendimi i gjykates per rregjiistrimin
e Shogerise, certifikata e rregjistrimit tatimor, Akti Temelues
dhe Statuti 1 Shoqgerise) te cilat provojne themelimin dhe
rregjistrimin e SHOQERISE sipas ligjes.

Nenl 9 - ORGANET E SHOQERISE
Organet & SHOQERISE jane

1 - Asamblea e Ortakeve:
2 ~- Administratoret.

Administrator i pare i Shogerise ne castin e themelimit te saj
eshte emeruar njeri prej Ortakeve, zoti AGIM HASANI .

Perberja, funksionet dhe kohezgjatja e ne pozite e
Administratoreve te SHOQERISE percaktohen ne STATUTIN 2 saj.

Neni 10 -~ STATUST LIGJOR I SHOGERISE

Shogeria eshte themeluar dhe do te ushtroje veprimtarine e saj
bazuar ne dispozitat e ketij akti Themelues, te Statutit dhe te
ligjit shagiptar ne pergiithesi.

Neni 11 - SHPENZIMET

Te gjitha shpenzimet lidhur me pergatitijen, nenashkrimin,
depozitimin dhe rregjistrimin sipas ligies se Shogerise dhe te
dokumentacioni te 2a) ne Rregjistrin Tregtar do te perballohen
nga Ortaket ne perputhie me raportin e piesmarrjes se tyre ne
Kapitalin themeltar te Shogerise.

Neni 12 - MOSMARRVESHJET

Cfaredo mosmarreveshje lidhur me ceshte tregtare midis ORTAKEVE
ose ORTAKEVE do te zgjidhet duke respektuar procedurat perkatese
te arbitrazhit dhe mosmarreveshieve tregtare te parashikuara ne
Kodin Civil dhe, gjithashtu, ne Ligjin nr. 7632/04.11.1992 "Per
“dispozitat de rregullojne pjesen e pare te Kodit Tregtar', ne

i




Ligjin 7638/19.11.1992 “"Per Shogerite tregtare”, Ligjin
7667/28.01.1993 “ Per rregjistrin tregtar dhe formalitetet age
duhen respektuar nga Shogerite tregtare” dhe ligje te tiera ne
fugi ne Republiken e Shgiperise qe lidhen me marredheniet
tregtare ne pergiithesi.

Neni 13 —~ DISPOZITE &£ FUNDIT

Ky Akt Themelues u hartua dhe shtyp ne giuhen shgipe ne gjashte
origjinale me 07 fage secili. SHOQERIA mban tre nga origiinalet
ndersa tre te tjerat depozitohen ne Rregjistrin Tregtar, prane
noterit publik dhe ne Autoritetet tatimore.

ORTAKET pasi e lexuan, e kuptuan dhe e pranuan kete AKT

THEMELUES, e nenshkruajne ate sot me daten 07 Shkurt 1998 ne
prani te Noterit publik.

ORTAKET - S HDQERTIS®SE

Py

Z. Viron Siponidis %ﬁ Dimitrigs Ntinapogias
//W &’n&"/ﬂé{ ‘97,,4/;/); 7(/“,-99 V’L/ 52 (-,}/9;’-’_'/{--"*}.' S

Mot

Znj. Hida Nani

Suely ouns

-

Agim . Hasani Z. Toapnis Germ§no
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REPUBLIKA £ SHOIRPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr.%iﬁ....Rep

J/ Tirane, me O7.02.1998
Nr.. .. . kKol
Voo & R_T &£ T .1 M

Ne Tirane sot me dat 07.Q2.1998 (nentedhjete e tete), para meje
Noterit (Ltg\; 5,?,52;(@ UMM~ te Dhomes se Noterise Tirane u
paragliten onat si vijon -

L~ Z. Agim Hasanil, shetats shqgiptar, i biri 1 Hasanit, lindur
ne Kucove - Shqgiperi ne vitin 11.03.1954 dhe banues ne Tirane

(Shgiperi) ne Rruga Hil Mosi. nr. S, me  Pasaporte nr.
R =SV L 1

2 - Z. Toannis Germanos, shtetas;@rekg 1 kiri 1 Menealos,
lindur ne Athine - Greagi ne 29.12.i§43 ?é%ﬁb&nuas ne Athine -
Gregi, me Pasaporte nr. ] D SRR A, - T

3 =~ Z. Viron Simonidis, shtetas g*cm;{i?pjr' i Ioaniss, lindur
ne Stamboll - Tyrgl ne 19.11,1945 dhe bBAMISs ne Athine — Greqi,
me Pasaporte nrf}i}JLQ% E;_ ;

4 - Z. Dimitrios Ntinapogias, shtetas arek, 1 biri 1

Kanstandinos, lindur ne Kalohori, Kalambaka — Grtsi ne zp.10_1940
- - —

dhe banues ne Athine - Gregl, me Pasaporte nr. X 81{) \ﬁg H

dhe

5 - Inj. Aida Nani, shtetase shaiptare, e bija e Sifit, 1lindur
ne Fier - Shaiperi ne 27.11.1973 dhe banuese ne Tirane - Shgiperi
ne Rruga Hil Mosi nr.3. me Pasaporte nr.(ﬂ)5g¥mjgiln__J

Une Noteri publik u sigurova per identitetin e personave te
lartpermendur dhe se ata jane madhore dhe parmbushin kerkesat s

ligjes per zotesine juridike dhe per te vepruar

Nre pranine e perkthyesit zyrtar Ardian Dvorani, te niochur
zyrtarisht prej meje dhe te pranuar ne pranne time nga ana &
shtetasve greke, personat e siperpermendur me kerkuan vartetimin
sipas ligjes te ketij oKTI THEMELUES te Shogerise treqtare me
pergiegjesi te kufizuar me emertimin "ALGREC FOODS PROCESSING
Co." 8h.p.k. dhe pasi, ne pranine time, e lexuan, e kuptuan, e
pranuan dhe e nenshkruan, Une Noteri duke e gjetur kete veprim
te rregullt dhe te mbeshtetur ne ligi e vertetoj dhe e nenshkruaj
ate sipas ligjit. .




S.T A T U T

"QLQREC_FQQDS_EHDCESSING.CDET_Sh-pak-
Shogeria Tredgtare "ALGREC FODDS PROCESSING Co. " Sh.p.k. (& cila
ketu me poshte guhet “"SHOOERIA" ) eshte themeluar ne baze te
AKTEIT THEMELUES te nenshkruar ( me poshte 1 guajitur "OAKTT
THEMELUES ") nga themeluesit o saj zoterinjte Agim Hasani,
Ioaniss Germanos, Vireon Simonidis, Dimitrios Ntinapogias dhe znj.
Aida Mani.

ORTAKET jane marre vesh ge, pervec sa eshte parashikuar ne AKTIN
THEMELUES, rregullat e marredhenieve dhe te veprimtarise se
SHORERISE do te parashikohen nga ky

STATUT i Shogerise me Pergiegiesi te Kufizuar me emertimin

ALGREC FOODS PROCESSING Co." Sh.p.k.

FLTUL LTI 1

Emertimi - Vula ~ Qendra - Kohezgiatia - Obijekti

Neni 1 - EMERTIMI I SHOWERISE

SHOAERIA do te kete emertimin e plote @ " ALGREC FOODS FROCESSING
Co." Sh.p.k. dhe emertimin e shkurtuar : " ALGREC™.

Nenl. 2 - VULA DHE PUBLIKIMET £ SHOQERISE

SHOQERIA ka VULEN e saj, permbajitia e se ciles do te jete =i
vijon: " ALGREC FUODDS PROCESSING Co. " Sh.p.k. ose “"ALGRECY
Sh.p.k..

Te giitha aktet dhe dokumentat ge do te nxjerre SHUOQLRIN drejtuar
te treteve ose publikut si p.sh. letra, fatura, njoftime e
publikime te ndryshme duhet te tregeoine garte e lexueshem
emertimin e SHOQERISE dhe pas tij fjalet "shogeri me pergjegiesi
te kutizuar” ocse "sh.p.k." si dhe kapitalin e s3] dhe emrin e
Administratoreve te SHOQERISE.

Neni 3 -~  QENDRA E SHOQERISE - VENDSBANIMI I ORTAKEVE

Wendra e SHORQERISE ndodhet ne TIRANE -~ SHOIPERI ne adresen Rruga
Hil Mosi nr. 3.

SHOWERIA, me vendim te njerit prej organeve te sal mund te
themeloje, transferoje ose mbylle agiensi, dege dhe perfagesi ne
lokalitete te tjera, si ne territorin e Republikes se Shgiperise
ashtu edhe jashte tij.
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Kohezgjatja e SHOWERISE fillon diten rregjistrimit te saj ne
Rregjlistrin Tregtar dhe mbaron diten e tridhjete e nje Phietorit
te vitit 2020.

Neni 5 - OBJEKTI T VEPRPRIMTARISE afF SHUUERISE
Objekti 1 veprimtarise se Shogerise eshte

5.1. Kryerja e cdo 1loj bushniees tregtie =i importimin,
eksportimin, tranzitimin, transportimin dhe tregtimin e mallrave
te ndryshme me shumice e pakice ne natyren e lendes se pare,
produkteve te gatshme ose jo te tilla, makinerive o pajisieve
dhe, ne vecanti por pa u kufizuar vetem nre to lidhur me:

~ produkte me origiine bujgesore, biegtorale dhe cfaredo
produkti tieter ushgimor;
frigorifere, lavatrice, pajisie ngrohese dhe ftohese,
televozore, hi-fi dhe te tjera produkte te kesaj natyre
mobileri dhe pajisie te tiersa te paerdorimlt shtepiak dhe
te zyvrave;
~ ctfaredo lloj konteksioni e veshje, pije tc forta dhe te
buta, duhan, cigare sl edhe artikuj te tiere industriale:
- lende te para, materiale, pajisje, makineri dhe ciese te
kembimit, teknologii dhe Know How ;
ctaredo 11o0j tieter mallli ge paraget interes per
Shogerine

5.2.3H00ERIA do te permbushe dhe zhvilloje projekte investimi ne
cdo fushe te industrise,

5.3 SHOQERIA wushtron wveprimtari per dhenien e asistences
konsulences ne lidhje me ceshite teknike, ligjore dhe te
manaxhimit te business-eve dhe ne vecanti ne  ate 1107
veprimtarish ge permenden ne kete nen.

5.4. SHOQERIA do te ushtroie edhe vaprimtarine te tiera =i
ndermjetesimi, factoring, komisioneri, parfacesimi, brokerimi,
aglensia me persona te tiere fizike apo Jjuridike, publike apo
private, vendas apo te huaj.

5.5, SHOQERIA do te marre pjese, ne interesin e saj me te mire,
ne shogeri te tjcra te se drejtes shgiptare apo te shteteve te
tiera si dhe te krijoje shogeri te tiera tregtare me pale te
treta g1 persona fizike apo juridike, publike apo private, vendas
apo te huaj.

5.6. SHOQERIA mund te ushtroje veprimtari te tjera tregtare,
marredhenie giraje, shitblerje etj. lidhur me pasuri te luajtshme
apo te paluajtshme, makineri dhe pajisje dhe gijithashtu, mund te
kryeie cdo llej veprimi tieter finaciare, leasing, franchising,
factoring etj. te quajtura te nevojshme dhe te dobishme ne
interesin me te mire te SHOQRERISE.




Neni 6 - PERGIEGIESIA E SHORERISE

SHOQERIA pergiigiet kundreit te treteve vetem me pasurite e sad
dhe, ne asnje rast, ajc nuk pergligiet per detyrimet e marra
persiper nga QORTAKET dhe as keta teo fundit nuk perballoine
detyrimet dhe humbiet e SHOQERISE pertei kutirit te vieftes se
kuotes se pjlesmarrjes se tyre ne kapitalin themeltar te sa&j.

. SHAOWERIA nuk pergjigjet per detyrimet e shtetit shaiptar dhe
' anasjelltas.

Neni 7 - CILESIA © ORTAKUT

Cilesia e ORTAKUT vetekupton cilesimin ¢ gendres se SHOQUERISE =i
adrese dhe vendodhje zyrtare te ORTAKUT si  edhe pranimin
pakushtezuar te dispozitave te AKTIT THEMELUES, te STATUTIT, te
vendimeve te Asamblaese se Ortakeve. edhe sikur diespozita te
tilla te kene hyre ne fugi perpara titimit te cilesise =se
ORTAKUT .

TILrTuL b1 2
Kapitali themeltar - Transterimi i pjeseve te tij
Neni & - KARITALY THEMELTAR
Kapitali themeltar i SHOQERISE ne castin e themelimit te saj
eshte njeginde mije mije (100.000.) iLeke, sipas konfirmimit dhe

certifikates bankare te leshuar ne kohan e depozitimit te tij nga
Banka Tirana, Dedga s Tiranes.

Te gjitha pieset e kapitalit themeltar Jane nenshkruar ne
teresing e tyre dhe jane shlyer krejtesisht nga Ortaket ne te
holla ne perputhie me procedurat ligjore

Kapitali themeltar 1 Shogerise eshte ndare ne njegind  (100)
aksione. te numertuara nga nle (1) ne njegind (100) duke oatur
nje viere nominale Nie mije (1.000.) teke secila.

Ortaket marrin piese ne Kapitalin Themeltar dhe disponoine =i
pronare aksionet ¢ ti] ne modalitetet i vijon

= Ortaku AGIM HASGNI, merr pjese dhe disponon si pronar tridhjete
per gind (30%}) te Kapitalit Themeltar te Shogerise duke i
nenshkruar dhe shlyver feresisht tridhjete (20) aksione te
Kapitalit Themetar, respektivisht Aksionet me numer Nje (1) deri
ne Tridhjete (30) te cilat kane nje vlere nominale ne total
Tridhjete mije (30.000.) Leke.

~ Ortaku IDANISS GERMANOS, merr piese dhe disponon zi pronar
tridhjete per gind (30%) te Kapitalit Themeltar te Shogerise duke
1 nenshkruar dhe shlyer teresisht tridhjete (30) Aksione te
Kapitalit Themetar, respektivisht Aksionet me numer Tridhjete e
nje (31) deri ne Gjlashtedhjete (60) te cilat kane nje wvlere
nominale ne total Tridhijete mije {30.000.) Leke.
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- Ortaku VIRDN SIMONIDIS, merr pilese dhe disponon si pranar
pesembedhjete per gind (15%) te Kapitalit Themeltar te Shogerise
duke i nenshkruar dhe shlyer teresisht pesembedhjete (15) aksione
te Kapitalit Themetar, respektivisht Aksionet me nume r
Gjashtedhiete e nje (61) deri ne Shtatedhjete e pese (75) te
cilat kane nje vlere nominale ne total FPesembedhjete mije
(15.000.) Leke.

- Ortaku DIMITRIOS NTINAPQGIAS, merr pijese dhe disponon si pronar
pesembedhjete per qind (15%) te Kapitalit Themeltar te Shogerise
duke i nenshkruar dhe shlyer teresisht pasembadhjete (15) aksione
te Kapitalit Themetar, respektivisht Aksionet e numer
Shtatedhjete e gjashte (76) deri ne Nentaedhjete (90) te cilat
kane nje vlere nominale re total Pesembadhjete mije (15.000.)
Leke .

= Ortaku AIDA NANI, merr pjaese dhe disponon si pronar dhiete per
aind (10%) te Kapitalit Themeltar te Ghogerise duke 1 nenshkruar
dhe shlyer teresisht dhjete (10) Aksione te Kapitalit Themetar,
respektivisht pksionet me numer Nentedhlete & nje (91) deri ne
Niegind (100) te cilat kane nle wvlere nominale ne total Dhieta
mije (10.000.) Leke,

Kapitali themeltar 1  SHOQERISE mund te rritet neparmiet
nenshkrimit te kuotave te reja dhe derdhijes se kontributeve ne
te holla ose me ang te perfcoshirjes ne ta, te vieftes se pasurive
te paluajtshme ose te luajtshme te fituara ne menyira te ndryshme
te ligjishme nga SHOQERIA. Vieresimi i tyre behot ne perputhie me
nenin 42 te Ligjit nr. 7638 date 19.11.1992 " per shogerite
tregtare "

Me Vendim te Asamblese se Ortakeve dhe me numrin e dubhur te
votave sipas dispozitave te ketij STATUTI dhe te ligjes mund te
vendoset rritia ose zvogelimi i kKapitalit themeltar.

Cdo veprim lidhur me kapitalin themeltar te SHOQERISE do te behet
e monedhe shgiptare.

Fondet ne te holla te ardhura nga shlyerja e pjeseve to kapitalit
themeltar jane depozituar ne llogarine bankare te hapur ne emer
dhe per llogari te SHOQERISE prane Ranka Tirana, Dega e Tiranes.

Ne 1librin e 1llogarive te SHOQERISE rregiistrohet kapitali
themeltar dhe detajohet kontributi i derdhur nga secili ORTAK.

Neni 9 -  TRANSFERIMI I AKSIONEVE

Aksionet e pjesmarrjes ne kapitalin themeltar Jjane personale dhe
lirisht te transferueshme ne rruge trashegimie, ndermjet
paraardhesve dhe pasardhesve dhe ne rast te pjestimit te pasurise
ndermjet bashkeshorteve.

Gjithashtu, Aksionet Jane lirisht te transferueshme midis
ortakeve pa ndonje kufizim apo procedure te vecante.




Ne rast te transferimit te kuotave naga ana e nje ORTAKU paleve
te treta, ai eshte i detyruar te nioftoje ORTAKET & tiere nese
ata do te ushtrojne te drejten e tyre te parableries se atyre
aksioneve. Ne oferten e transferimit, e cila u behet e ditur te
gjithe ORTAKEVE me leter rekomands, ORTIAKY ceduscs duhet te
tregoje cmimin e transtferimit te aksioneve dhe emerirn e bleresit
- ardhshem.

A4

AKLT, me Vendmin te Asamblese se Ortakeve, duhet te ushtroine
drejten e parablerijes per te fituar ato kuota ose te njoftoine
Tatimin e transtferimit te atyre kuotave pales se trete bBrenda
Fridhjete diteve nga ajo e njoftimit si me siper. Ne rast te
ushtrimit te se drejtes se parablerjes, ORTAKET i blejine kuotat
ge cedohen sipas kriterit te proporciconit te pjesmarries se tyre
neé kaplitalin themeltar te Shogerize.

Ne rastin kur cmimi 1 kerkuar per transferimin e kuotave
konsiderohet jo i drejte dhe 1 tepruar naa ORTAKET e tiere, keta
te fundit duhet te kundershtoine ate viere shitjeje brenda 30
(tridhjiete) diteve nga ajo e nijoftimit dhe cmimi do  te
percaktohet nga nje ekspert ne baze te rezultateve te arritura
na bilancin e fundit te miratuar.

Transferimet e Kryera paleve te trete pa respektuar Kriteret e
treguara me siper ne kete nen ose me nje cmim me te ulet rnga at
1 kerkuar nga ceduesi URTAKEVE te tjere, Jane te paviofshme (nul)d
dhe nuk sjellin pasoje juridike kundrejt DRTAKEVE dhe SHOQERISE .

Neni 10 - OPERACICGNEY FINANCIARE

SHOWERIA ka te drejten e kerkimit dhe pranimit te burimeve te
financimit apo kredive, huave etj. bga banka dhe institucione
financliare.

Neni 11 — OPERIMET E SHOWERISE

SHOGERIA disponon dhe gezon pasurite e saji ne perputhije me
gellimin dhe objektin e veprimtarise se saj.

SHOQERIA Kka te drejten e blerjes dhe administrimit te pasurive
te cdo lloji e natyre si dhe te jape garanci, bond-e mbi pasurite
e s3] per te permbushur detyrime te saj te marra persiper
kundreijt paleve te treta.

LT UL LT3
Einancat e SHOQERISE —~ Bilanci

Neni 12 -~ BILANCI DHE FONDET E SHOQERISE

SHOQERIA per ushtrimin e aktivitetit te saj krijon fondet e
nevojshme si dhe fondin rezerve e fonde per zhvillim. Perberija,
madhesia e tyre, burimet e krijimit, perdorimi e rregullimi i cdo
fondi te vecante ne perputhje me rrethanat, interesat dhe )
objektin & veprimtarise se SHOQERISE, vendosen nga Asamblea e
Ortakeve dhe Administratart e SHOQERISE.

o




SHOQERIA disponon mjetet e saj financiare. Te giitha detyvrimet
e mundshme gjate veprimtarise se SHOQFRISE do te perballohaen nga
fondet perkatese apo ftonde rezerve ose, 31 alternative, me ane
zmadhimit ose zvogelimit te kapitalit themeltar. Te Giitha
urite e SHUQERISE pasayrohen ne bilancin e za) me vliefte te
rehur ne monedhe shgiptare.

lanci dhe llogarite e SHOAFRISE perpilohen nga Administratoret
/SHOQERISE sipas rregullave mbi bilancin e kontabilitetin e
-—"shodqerive tregtare te legjislacionit financiar shgiptar.

Viti financiar ( ushtrimori ) tillon me daten t Janar dhe mbaron
me daten 31 Dhjetor te cdo viti kalendarilk.

Bilancl vjietor zyrtar detyrimisht i paracitet aszamblese se
Ortakeve brenda tre muajve nga data e mbarimit te cdo viti
financiar.

Ne perfundim te cdo viti finmanciar, Aadministratoret marrin masat
e duhura per pergatitjen dhe perfundimin e bilancit te SHOQERISE,
bazuar ne kritere te perzgiedhura me kuidesin maksimal duke
respektuar dispozitat ligjore mbi bilancin dhe kontabilitetin e
shogerive tregtare te legjislacionit shogiptar., Bilancit te
SHOQERISE i bashkengjitet nje relacion permbledhes mii
veprimtarine e zhvilluar nga SHOQERTA gjate atii viti financiar.

Bilanci dhe relacioni i veprimtarise se SHODERISE i paragiten per
miratim Asamblese se Ortakeve.

Neni 13 - SHPERNDARJA E FITIMIT

Destinacioni 1 fitimit neto i cili rezulton pas zbritjes se
shumave per cfaredo detvrime fiskal ne parputhije me ligjen =i
edhe te shumave per celijen e fondeve te tiera te nevojshme, do
te percaktohet me Vendim te Asamblese z2e Ortakeve.

AN TR DL ) W
Asamblea g Ortakeve -~ Administrimi i SHOQERISE

Neni 14 ~ ASAMBLEA £ ORTAKEVE
Te gjitha fugite dhe kompetencat age ligji shgiptar dha praktika
lokale dhe nderkombetare 1 njej asamblese se Ortakeve do te

ushtrohen nga Ortaket ne Mbledhjet e Asamblese se tyre gjithmone
duke respektuar ligjin. aktin Themeluss dhe Statutin e Shogerise.

Neni 15 -« MBLEDHJE TE ZAKONSHME DHE TE JASHTEZAKONSHML
Asamblea e Ortakeve zhvillon Mbledhije te zakonshme dhe te
Jashtezakonshme dhe ne menvre te posacme por pa u kKufizuar veteam

ne to, vendos lidhur me ceshtiet vijuesc

1 - per miratimin e bilancit vijetor dhe te politikes se
ardhshme te veprimtarise se SHOQERISE:
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2 - per emerimin e Administratoreve

3 - per destinacionin & ftitimit neto te realizuar;

4 - per ndryshimin ¢ dispozitave te STATUTIT dhe te AKTIT
THEMELUES ;
per zmadhimin ose zvoglimin e kapitalit themeltar te
SHOQERISE ;
per zgjatjen, ase prishjen e parakohshme te
SHORERISE ose ndryshimin ¢ formes se saj;

- per emerimin e likujduesit ose likujduesve dhe percaktimin
e te drejtave dhe kompetencave te tyre

Vendimet ne Lidhje me pikat 4, 5 dhe & mesiper do te merren vetem
ne Mbledhjet e Jashtezakonshme te Asamblese se Ortakove.

Mbledhla & Zakonshme e Asamblese se UOrtakeve merr vendime me
shumicen e votave te Ortakeve te pranishem dhe vendimet jane te
viefshme kur per to kane votuar Ortaket ae disponoine se paku
pesadhiete plus nje per gind te aksicneve te Kapitalit Themeltar.

Moledhla e Jashtezakonshme e Asanblese se Ortakeve mert vendime
me shumicen e votave te Ortakeve te pranishem dhe vendimet Jane
tee viefshme kur per to kane votuar Ortaket ge disponnijne se&e paku
shtatedhiete e pese per gind te aksioneve te Kapitalit Themeltar.

Ne rast barazie votash vendos ajo e e Kryetarit te Mbhledhies se
Asamblese se Ortakeve.

Neni 16 — MBLEDHJA E ASAMBLESE SE QRTAKLVE

Asamblea e Ortakeve, e cila mund te mblidhet, ne acendren e
SHURERISE ose jashte saj, si brenda ashtu edhe jashte territorit
te Republikes se Shqgiperise, thirret ze paku nje here ne vit, por
Jo me vone se 3 (tre) muai nga perfundimi i vitit tinanciar mbas
nioftimeve me shkrim te cilat U dergohen cdo URTaAKY 15
(pesembedhicte) dite perpara dates se mbledhjes, me leter
ekomande me lajmerim marirje, ne adresen me te fundit te secilit
RTAK te treguar re LIGRIN E URTAKEVE.

joftimi me shkrim i siperpermendur, per te gene 1 wvliefshem
ABetyrimisht duhet te tregoje daten, vendin dhe oren e thirrijes,

rendin e dites me specitikimet perkatese lidhur me caeshtiet qe
do te shayrtohen. Ceshtjet ae nuk tregohen ne rendin e dites nuk
mund te shgyrtohen pervec se me marreveshie unanime te ORTAKEVE
te pranishem me Kkushtin ge te perfagesojne se paku tre te
katertat e kapitalit themeltar te SHOQER[SE .

Mbladhia e Asamblese se Ortakeve drejtohst nga Qrtaku ge zoteron
shumicen relative te AKsioneve te Kapitalit Themeltar dhe ne rast
se ka me shume se nje te tille, nga me i moshuari prej tvre.

Te drejten e votes e kane ORTAKET ge Jjane rregljistruar ne LIBRIN
£ ORTAKEVE se paku 5 ( pese ) dite perpara mbledhjes se Asamblesea
ze Ortakeve.

Secili ORTAK ka te drejten e nie numri votash korresponduese per




cdo piese ( kuote ) ge al zoteron he kapitalin themeltar dhe mundc
te delegoje me shkrim per te marre pjese ne Mbledhien @ Asamblese
nje person tjeter qofte edhe jo ORTAK.

Kryetarit te Asamblese se Ortakeve 1 takon kompetenca te
konstatoje te drejten per te marre piese dhe diskutuar ne
mbledhien & Asamblese se Ortakeve.,

Mbledhja e Asamblese se Ortakeve shte e wviefshme pa u

= respektuar formalitetet e thirrjes te trpquara me siper ne kete

hum;ﬂBWAFUT atehere Kkur do te jete i perfaqesuar ne ate mbledhije 1
_-_e;d,,xgj]\the kapitalil themeltar 1 SHOQFRIS

i“mf *Ne}ﬂ 17 - ADMINISTRIMI I SHOQFERIS

4“3 ,ﬁdmlnlstrlml 1 SHORERISE i basohet nje ose me shume
T Administratoreve te ameruar naa fHisamblea a Ortakevea.
Administratoret gendrojne ne kete funksion per nje periudhe ae
Asamblea e Ortakeve & percakton ne aktin e emerimit, pervec
rasteve te doreheqjes ose te revokimit ne cfaredo kohe nga po ajo

Asamble.

Nenl 18 -~ KOMPETENCA TE ADMINISTRATOREVE

Administratoret veproine me fugite dhe kompetencat e pakufi zuara
lidhur me drejtimin e SHOQERISE ne perputhije me gellimet dhe
objektin e veprimtarise se SHOQERISE, me perjashtim te atyre qe
ne baze te ligjit, AKTIT THEMELULS, STATUTIT 1 takojne ne menyrea
taksative dhe esklusive Asamblece se Ortakave.

Adminlstratoreve, bashkerisht ose vec e veo, dhe ne perputhie me
kompetencat e tyre te percaktura ne aktin e emerimit u takoine
ne menyre te vecante kompetencat si viijon

1 - te vene ne zbatim vendimet ¢ Asambleze se Ortakeve:

2 - te manaxhoine ne vazhdimesi veprimtarite e utherloﬁ;

3 ~ te administroine pasurite e SHOQERLISE, ne interesin me te
mire te sal dhe ne perputhje me dispozitat e aktit
Themelues, Statutit dhe me Vendimet e Asamblese se Ortakeve:

4 - te drejtoine dhe te mbikgyrin veprimtarine e degeve,
'ﬂ;/ agjensive, perfagesive etji., te themeluara nga SHOQERIA.
5 -~ te lidhin kontrata te cfardo 1loji e natyre ne emer dhe par
llogari te SHOQERISE.
6— te celin. mbyllin ose transferojine llogari bankare te

Shogerise dhe gjithashtu te depezitojine, terhegin ose
transterojne masa monetare ne ose nga ato llogari bankare:

7 - te punesoine cse largojneg nga puna cdo anetar te staff-it
puncnjes te saj.

Administratoret, bashkerisht ose vec e vec, jane pergliegies ndaj

SHOWERISE per detyrimet qe Jjane brenda kompetences se tyre
akskluzive.

dos <}




Neni 18 - PERFAQESIMI DHE FIRMA E SHOQERISE

Te drejten e Firmes dhe te perfagesimit te SHOQLRISE perpara te
treteve e kane nje ose me shume Administratore te SHOQERISE. Ne
castin e themelimit te saj Shogeria emeron si Administrator te
saj njerin prel} Ortakeve, zotin AGIM HASANI.

Administratoret, rast pas rasti, kane te drejte te delegoijne te
drejten e firmes dhe perfagesimit, duke emeruar nje ose me shume
persona por atyre u ndalohet t’u lesojne atyre prokura apo

autorizime per delegime te pergjithshme dhe te pakufizuar te
by, kompetencave .
g o\
L F N
.ﬁ é*wmni 19 - KONTROLLYI I FINANCIAR
f{‘ i = )
. ﬁﬁer kentrollin e veprimtarise financiare te SHOWERISE, Asamblea
g e Ortakeve emeron nje ose disa eksperte kontabel te autorizuar.
Ne catsin e themelimit te saj, emerohet ekspart kontabel i
autorizuar i1 Shogerise zoti Kosta Nika.

Keta eksperte kontabel, emerohen per cdo dy viet ushtrimore dhe
Jane te riemcrueshem. Mdalohet ge te emerchen s1 Eksperte
kontabel te autorizuar punonjes te SHORERISE ose te agjensive,
perfagesive etj. te sai.

Neni 20 - MARREDHENIET E FUNES

Marredheniet e punecs ndermjet SHOQERISE, degeve, agjensive ose
zyrave te perfagesimit te saj dhe punonjesve te tyre rregullohen
qme kontraten o punes te redaktuara ne perputhie me Lligiin

Jshdaiptar apo te vendit ku ndodhet dega, pertagesia, agiencia et).

e ¥ L -

Mbarimi - Prishija - tikuidimi
Neni 21 - PRISHIA E SHOQERISE

SHORERIA prishet ne rastet kur

L~ mbaron afati i parashikuar ne AKTIN THEMLLUES dhe
STATUT ;

2 -~ nuk mund te realizohet objekti i SHOWERISE sipas
AKTIT THEMELUES dhe S8TATUTIT:

3 - nje vendim te tille e merr Qsamblea e Ortakeve:.

4 ~ ne rastet e parashikuara ne ligj.

Neni 22 - LIKUIDIMI 1 SHOQERISE
Ne rast te prishjes se SHORERISE per cfaredo

arsye, likuidimi i Shogerise behet nga nje ose disa likujdatore
te emeruar nga Asamblea & Ortakeve.
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Likuidimi 1 SHOQERLISE do te behet sipas dispozitave te ligjit
shgiptar ne fugi ne castin e likuidimit.
Rsamblea e Ortakeve vendos rregullat per proceduren e likuidimit,
kompetencat e shperblimin e likuidatoreve dhe ceshtie te tjera
te tij.
Ne perfundim te procedurave te likujdimit pasuria neto e
SHOUERIZE 1 mbetet ORTAKEVE.
Nenl 2% - MBARIMI I DEGEVE

Mbarimi 1 veprimtarise se DEGEVE, perfagesive agjensive etj.
vendoset nga Asamblea e Ortakeve.

Likujdimi i tyre kur janc vendosur jashte ashtetit rregullohet nga

v legiislacioni 1 shtetit ne te cilin jane vendosur.
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Nenli 24 - STATUSI LIGIJOR I SHUOQERISE

Shogeria eshte themeluar dhe do te ushtroie veorimtarine e s3]
bazuar ne dispozitat e keti] STATUTI, te Aktit Themelues dhe te
ligiit shgiptar ne pergjithesi.

Nanl 29 - SHPENZIMET

Te gjitha shpenzimet lidhur me pergatitjen, nenshikrimin,
depozitimin dhe rregliistrimin sipas ligies se Shogerise dhe te
dokumentacioni te sa) ne Rregjistrin Tregtar do te perballohen
nga Ortaket ne perputhie me raportin e pjesmarries se tyre ne
Kapitalin themeltar te Shogerise.

‘Neni 26 -~ MOSMARRVESHJIET

Cfaredo mosmarreveshle lidhur me ceshte tregtare midis QRTAKEVE
ose ORTAKEVE do te zgjidhet duke respektuar procedurat perkatese
te arbitrazhit dhe mosmarreveshieve tregtare te parashikuara ne
Kodin Civil dhe, giithashtu, ne Ligjin nr. 7632/04.11.1992 “pPar
dispozitat ge rregullojine piesen e pare te Kodit Tregtar'”, ne
Ligiin 7e38/19.11,1992 "Par Shogerite tregtare’” . Ligjin
T667/23,01.1993 " Per rregjistrin tregtar dhe formalitetet ge
duhen respektuar nga Shogerite tregtare” dhe ligje te tiera ne
fugl ne Republiken e Shgiperise oe lidhen me marredheniet
tregtare ne pergjithesi.

Neni 27 ~ DISPOZITE € FUNDIT

Ky STATUT u hartua dhe shtyp ne gjuhen shgipe ne shtate
origjinale me 11 fage secili. SHOQFERIA mban kater nga origiinalet
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ndersa tre te tierat depozitohen ne Rregjistrin Treatar, prane
noterit publik dhe ne Autoritetet tatimore.
URTAKET pasi e lexuan, & kuptuan dhe @ pranuan kete STATUT, e
nenshkruaine ate sot me daten 07 Shkurt 1998 ne prani te Noterit
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REPUBLIKA E SHAIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANEL

N . PLZ.O .. Rap

Tirane, me O7.02.1978
\Nr.-,i%- .. Kol

Vb R D
¥

;?fTirane s=pt me dale 0{.02,1998 (nentedhiete e tete), para meje
oteritegi _¥%$@?__uhkkyuhh___wm1anhomes 2gc Noterise Tirane u
% i ] :

T paraglit raonat si1 vijion
1 -~ 7. fgim Hasani, shetats shgiptar, 1 biri i flasanit, Llindur
ne Kuecove - Shgiperi ne vitin 11.03.1954 dhe banues ne Tirane

{(Shgiperi) ng {tm@a Mil Masi, nr. %, me Pasaporte nr.

CONC Wy D737 <

2 - Z. loannis Germanos, shtetas
lindur ne Athine - Gregil ne 29.12,
Greql, me Fasaparte nr.

i biri i Mencalos,
banues ne Athine

i Ipaniss, Lindur
ne Athing —~ Gregl,

2 ~ Z. Viron Simonidis, shtetas graﬁ?"
ne Stamboll - Turai ne, 19.11.1945 dhe bangeg

4 - E. Dimitrios Ntinapogias, shtetas grek, i biri 1
Konstandinos, lindur ne Kalohori, Kalambaka - Gredl ne 50;;§f1940
dhe banues ne Athine - Gregi, me Pasaporle nr-H%‘gS [ 6 S :

cdhe

5 -~ 7Znj. Alda Nani, shtetase shgiptare, e bija e 81fit, 1indur
ne Fier - Shagiperi ne 27.11.197% dhe banuese ne Tirane - Shgiperl
ne Rruga Hil Mosi nr.d. me Pasaporte rnmC)g;wggggﬁgﬁl__w,

Une Noteri publik u sigurova per igentitetin e personave te
lartpermendur dhe se ata jane madhore dhe permbushin kerkesat e
ligies per zotesine juridike dhe per te vepruar

Ne pranine e perkthyesit zyrtar ardian Dvorani, te njobur
zyrtarisht prej meje dhe te pranuar ne pranne time nga ana e
shtetasve greke, personat e siperpermendur me kerkuan vertetimin
sipas ligies te ketij STATUTI te Shogerise tregtare ne
pergjeagiesi te kutizuar me emartimin "ALGREC FOODS PROCESSING
Co.” Sh.p.k. dhe pasi, ne pranine time, © laxuan, e kuptuan, €
pranuan dhe e nenshlikruan, Une Noteri duke e gjetur kete veprim
te rregullt dhe te mbeshtetur ne ligj e vertetoj dhe e nenshkrual
ate sipas ligiit.




